

کیهان

وزیر نفت خبر داد

کشف میدان جدید در استان فارس با ظرفیت ۷ تریلیون فوت مکعب گاز

وزیر نفت از کشف بیش از ۷۵۰۰ میلیارد فوت‌مکعب گاز در جنوب استان فارس خبر داد و گفت: با احتساب ضریب بازیافت حدود ۷۲ درصد، امکان برداشت حدود ۵۷۰۰ میلیارد فوت‌مکعب گاز از این میدان وجود دارد.

به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، محسن پاک‌ژاد دیروز یکشنبه، یکم شهریور در آستانه هفته دولت با اشاره به تلاش همکاران صنعت نفت برای شناسایی و توسعه ذخایر جدید هیدروکربوری بیان کرد: با کشف مقادیر زیادی گاز در میدانی در جنوب استان فارس، ثروتی تازه به ذخایر ملی کشور افزوده شده است.

وی افزود: حجم گاز قابل برداشت از این میدان معادل ظرفیتی است که می‌تواند گاز مورد نیاز یک فاز پارس جنوبی را برای حدود ۱۵ سال تأمین کند.

وزیر نفت تأکید کرد، این گاز به‌اصطلاح شیرین است و همین ویژگی سبب می‌شود هزینه‌های عملیات توسعه و همچنین بهره‌برداری از میدان کاهش یابد.

پاک‌ژاد ادامه داد: در کنار این حجم عظیم گاز، مقادیر قابل توجهی میانات گازی نیز در این میدان وجود دارد که درمجموع، افزون‌بـر ارزش ذاتی گاز، می‌تواند ده‌ها میلیارد دلار ثروت جدید برای کشور ایجاد کند.

وی با تأکید بر ضرورت شتاب‌بخشی به توسعه این میدان گفت: باید در اسرع‌وقت برای برنامه‌ریزی و اجرای عملیات توسعه میدان اقدام کنیم تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن بتوان از ظرفیت آن بهره‌برداری و گاز تولیدی را در خدمت صنعت و دیگر بخش‌های انرژی‌بر کشور قرار داد.

واکنش به نرخ‌های بنزینی

وزیر نفت همچنین در جمع خبرنگاران درخصوص آخرین وضعیت بنزین بیان کرد: واقعیت این است که به هر حال ما، ما که می‌گوییم منظوم مجموعه دولت، به دنبال این هستیم که آن ناترازی که بین تولید و مصرف بنزین کشور وجود دارد رفع شود و این ناترازی از مسیر واردات برطرف می‌شود، تلاش می‌کنیم بخشی از این واردات را به حداقل ممکن تقلیل دهیم؛ این سیاست‌گذاری است که شده، چون بخشی از منابع صرف واردات می‌شود که بالاخره قابل دفاع نیست.

وی ادامه داد: در چارچوب موانع اقتصادی، طرح‌هایی روی میز است. این طرح‌ها در محافل کارشناسی مورد بحث و بررسی است و قطعیتی پیدا نکرده است و در شرایطی که قطعیت پیدا کند، قبل از هر گونه اقدام اجرایی، حتماً مردم عزیز و شریفمان را در جریان نرخ‌هایی که گفته می‌شود، قرار می‌دهیم.

پاک‌ژاد درباره مطرح شدن نرخ‌هایی برای بنزین، عنوان کرد: این‌ها گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای است؛ فرایند تصمیم‌سازی ادامه دارد تا به نقطه تصمیم‌گیری برسند. هر زمان نهایی شود حتماً مردم عزیزمان را در جریان می‌گذاریم.

جدول نرخ سکه، ارز و بورس

نوع سکه	قیمت بازار (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۲۱۹۰۰۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۲۱۷/۵۰۰۰۰۰
نیم سکه	۱۱۲۰۰۰۰۰۰
ربع سکه	۶۱/۰۰۰۰۰۰
گرمی	۳۲۱۰۰۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۲/۱۱۵/۰۰۰۰
نوع ارز	
دلار (توافقی)	۱۵۶/۹۷۲
یورو (توافقی)	۱۸۲/۴۲۲
پوند	۲۷۰/۰۲۴
یوان چین	۲۳/۳۵۲
درهم امارات	۴۲/۷۲۴
هزار دینار عراق	۱۳۴/۵۶۶
بورس	
شاخص کل بورس تهران	۶/۰۷۰/۰۲۰
شاخص هموزن	۱۷۳/۰۲۷۶

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

حاصل و تنقل	خرید و فروش انواع خودرو	سند کمیاتی موتورسیکلت	خرید و فروش کتبه املاکی	املاک انتظار (شمال)	ایزو-کام- فر کوئری آسمان	فرود خورشید امن ویلا و زمین	نام مستعار کودک: برهان
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین
تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین	تأمین و خرید و فروش کتبه املاک و زمین

سرویس اقتصادی-

دشمن، تمرکز خود را بر تشدید مشکلات اقتصادی کشور گذاشته و در شرایطی که قیمت‌ها به دلیل حذف ارز ترجیحی و جهش نرخ ارز و ضعف نفلارت، شتاب گرفته؛ برخی مسئولان به جای تلاش برای آرامش‌بخشی به بازار، با ارسال سیگنال ضعف؛ عملاً در زمین دشمن می‌کنند.

به گزارش کیهان، کشور در شرایط جنگی به سیاستگذاری و اجرای برنامه‌ها متناسب با زمان جنگ در حوزه اقتصاد نیاز دارد و در این راه، کنترل شتاب قیمت‌ها، جدیت در بازگرداندن ارز صادرات، بر کناری مدیران ناکارآمد و زاپدیدار و برخورد با مفلسان، متحرکان و گرانفروشان باید به صورت مستمر انجام شود؛ اما آنچه کمتر دیده می‌شود، تدبیر امور است.

تصمیمات و اقدامات برخی وزیران و مسئولان دولتی، متناسب با وضعیت جنگی کشور نیست. برخی مسئولان، گویی در شرایط کاملاً عادی بهسر می‌برند. این نوع اقدامات، موجب غافلگیری‌های خسارت‌بار برای کشور می‌شود و گاهی خسارت‌ها جبران‌ناپذیر است.

تمرکز دشمن بر اقتصاد

این در حالی است که دشمن شکست‌خورده در میدان نظامی، تمام امید خود برای رسیدن به اهداف ضدایرانی را در عرصه اقتصادی دنبال می‌کند؛ به عنوان مثال، «ژنرال اسدوویچ» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اخیراً گفت: «تأکید باید روی این باشد؛ اقتصاد، اقتصاد، اقتصاد. چیزی است که در نهایت رژیم را سرنگون خواهد کرد. من فکر می‌کنم رژیم می‌تواند به نقطه‌ای برسد که شهروندان عادی احساس کنند چیزی برای از دست دادن ندارند. وقتی این اتفاق بیفتد، ترس دیگر مانعی نخواهد بود. آنها بیرون ریخته، شورش کرده و رژیم را سرنگون می‌کنند.»

دوئالد ترامپ، رئیس‌جمهور و اسکات بسنت؛ وزیر خزانه‌داری آمریکا هم صراحتاً گفته‌اند که ایالات متحده قصد دارد آسیب‌های مالی بیشتر و بی‌سابقه به ایران وارد کند.

التهاب آفرینی به جای آرامش‌بخشی!

در چنین شرایطی رئیس‌جمهور و رئیس‌بانک مرکزی، به جای تلاش برای آرامش‌بخشی به بازار با ارسال سیگنال ناداریم و نمی‌شود؛ عملاً بازار دشمن را تکمیل می‌کنند. مسعود پزشکیان؛ رئیس‌جمهور اخیراً گفت که «قبلاً نفت می‌فروختیم حالا نمی‌فروشیم؛» و درآدمکان کم شده است.

عبدالله نهمسر؛ رئیس بانک مرکزی هم در گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد که «ما دیگر نفت صادر نمی‌کنیم. ذخایر ارزی ما را آمریکایی‌ها مسدود کرده‌اند.

درآمد‌های نفتی و مالیاتی ما تحت تأثیر قرار گرفته که در اقتصاد اثر می‌گذارد.»

این اظهار نظر‌ها موجب افزایش قیمت دلار از ۱۹۰ به ۱۹۸ هزار و طلا از گرمی ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار به ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در روز گذشته شد؛ا تورم‌های نقطه به نقطه بالای ۸ درصد و افزایش‌های روزانه قیمت

به گفته مدیرعامل سسازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، ایران به داشتن حدود یک درصد جمعیت جهان و پنج‌در آن ذخایر معدنی دنیا را در اختیار دارد که ارزش آن حدود هشت دهم تریلیون دلار یا ۸۰۰ میلیارد دلار بر آورد می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، «سید محمود فاطمی عقده‌اعلمون وزیر صمت و رئیس سازمان معادن و اکتشافات معدنی کشور دیروز در نشست خبری گفت: ایران با داشتن حدود یک درصد جمعیت جهان رتبه پنجم از ذخایر معدنی دنیا را در اختیار دارد که ارزش آن حدود هشت دهم تریلیون دلار یا ۸۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس مؤسسه و تصویب ترانزهم سال ۱۴۰۴
۲- انتخاب اعضای هیئت مدیره مؤسسه خریه به مدت ۲ سال
۳- تصویب روزنامه علمی-تخصصی واقع در خیابان

۵- سایر موارد		
سید محمدتقی پورجوهریان - مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره	با تشکر	
تول رگمی تلفنی	از ساعت ۹ صبح الی ۶ بعدازظهر	تلفن: ۳۳۱۱۲۹۲۰۶
فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳	niyaz.mandiha@kayhan.ir	

اقتصادی

باید دشمن را از حمله اقتصادی پشتیبان کرد

شتاب قیمت‌ها در جاده خلوت تدبیر

دارو و اقلام معیشتی نشانه بی‌تدبیری‌هایی است که بر تنور گرانی‌ها می‌دمد و فشار آن را مردم به دوش می‌کشند.

دولت، تیر بار دارد

«تداریسم» گفتن‌های رئیس‌جمهور و رئیس بانک مرکزی در شرایطی است که بانک مرکزی اعلام کرده که پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از بازار جمع‌آوری کرده است. این در حالی است که خبرگزاری فارس گزارش داد؛ بر اساس کسب اطلاع از بانک مرکزی، وزارت نفت، هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار پول فروش نفت را به حساب این بانک واریز کرده است.

همچنین پول نفتی که در مدت برداشته شدن محاصره فروخته شده باید به حساب بانک مرکزی واریز شود. پیش از این شرکت ردیابی محموله‌های نفتی «لتاکتر کرکز» اعلام کرده بود که ایران در مدت برداشته شدن محاصره شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، نفت و فرآورده نفتی فروخته‌است. این میزان فروش نفت در مدت برداشته شدن محاصره، کفاف شش ماه واردات کالاهای اساسی مورد نیاز کشور را می‌دهد.

صادرات غذا به وقت جنگ!

با این‌حال تصمیم‌های عجیبی در حوزه معیشتی اتخاذ می‌شود. اخیراً برپیمانی مصوبات کارگروه امنیت غذایی و تنظیم بازار کالاهای کشاورزی، صادرات قلم کالا شامل قند، تخم‌مرغ و مرغ و حتی تن ماهی و چند محصول کشاورزی و دامی دیگر، انهم در شرایط جنگی، آزاد شده است؛ا دلیل این امر ارزآوری و جلوگیری از ضرر

و زیان تولیدکنندگان اعلام شده است.

این در حالی است که دولت و برخی تولیدکنندگان، مدعی بودند با حذف ارز ترجیحی و آزاد شدن قیمت‌ها؛ دیگر مسائل همچون ارزآوری و ضرر و زیان برای تولیدکنندگان و دولت و تولیدکنندگان باید با تعامل از طریق خرید تضمینی و... ماراد تولید را در کشور نگه دارند.

۱۳۰ میلیارد دلار از ارز صادرات کشور بازگشته است اما برخی در آنسک مرکزی به دولت به جای تلاش برای بازگرداندن آن، این ارز را متعلق به صادرکنندگان می‌دانند و با انکار رقم ۱۳۰ میلیارد دلار، سعی دارند اعلام موضوع یعنی عدم رفع تعهد ارزی را به انحراف بکشانند.

افزایش قیمت ناشی از صادرات مواد غذایی در حالی صورت می‌گیرد که قیمت کشاورزی تأکید کرد پس

از حذف ارز ترجیحی، قیمت کالاهای اساسی ۳۰ درصد افزایش یافته است.

طبق آمارها به دلیل افزایش قیمت مرغ، مصرف این کالا ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.

همچنین سرنانه مصرف گوشت از ۱۲ به شش کیلوگرم رسیده است.

نتیجه ازآسیب‌سازی صادرات، در پروازها خود را نشان داد؛ به عنوان مثال صادرات تخم‌مرغ، قیمت حداقل مواد غذایی طبقات ضعیف اقتصادی را از شانهای ۴۲۵ هزار در

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

دوم تریلیون دلار یا ۸۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. وی در زمینه ذخایر طلا در کشور گفت: ذخایر اثبات شده طلا در ایران حدود ۲۰ تن است که بررسی و مطالعات در شمال غرب، شمال شرق، شامل آذربایجان‌های شرقی، غربی، مشهد، خراسان جنوبی و بخشی از کردستان است، فاطمی افزود: این سازمان در زمینه شناسایی منابع معدنی و همچنین مدیریت ریسک ناشی از مخاطراتی همچون زلزله، سیل، فرونشست و زمین‌لغزش فعالیت می‌کند و به عنوان مرجع زمین‌شناسی کشور، وظیفه شناسایی مخاطرات و ارائه راهکارهای کاهش آثار آنها را

بهار اسما سال ۷۵۰ هزار تومان در مردادماه افزایش یافت و حالا در محدوده ۶۴۰ هزار تومان است.

گرانی‌ها محدود به مواد غذایی نیست

البته گرانی‌ها محدود به مواد غذایی نیست. دارو یکی از این موارد